
 

 

        

 

 

 
 

Решение 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 
 

 

О наделении постоянной депутатской комиссии по законности, общественной 
безопасности  и обращениям граждан полномочиями по урегулированию конфликта 

интересов лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного 
самоуправления муниципального образования «Сарапульский район»  

 

 

В целях реализации положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 

273-Ф3 «О противодействии коррупции» Совет депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» р е ш а е т: 

 

1. Наделить полномочиями по урегулированию конфликта интересов лиц, 

замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Сарапульский район»  постоянную депутатскую 

комиссию по законности, общественной безопасности  и обращениям граждан Совета 

депутатов муниципального образования «Сарапульский район».  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное Прикамье» и 

разместить официальном сайте муниципального образования «Сарапульский район» в 

сети Интернет  http://sarapulrayon.udmurt.ru/regulatory/index.php.  

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Сарапульский район» 

                                                                                      И.В. Асабин 

 
 

 

с. Сигаево 
22 августа 2013г. 

№  143/4 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/regulatory/index.php


 

 

 

1)  
 

Аппарат Главы самоуправления, 

Совета депутатов и Администрации 

муниципального образования 

"Сарапульский район"  
 

2. Лермонтова ул., д. 30, с. Сигаево,  

Сарапульский район, УР, 427990 

тел./факс (34147) 24-810 

E-mail: saadmin@udmnet.ru 
 

 

__05.08.2013____№____138______ 

 

На  № ______________ от 

________________ 

 

 

В Совет депутатов  

муниципального образования 

«Сарапульский район» 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

 

       В связи с необходимостью реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции» (с последующими изменениями), 

Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 

их доходам», Указа Президента Удмуртской Республики от 18 июня 2013 года № 

108 «О некоторых мерах по реализации Федерального закона «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц» в адрес Главы муниципального образования «Сарапульский район» поступило 

обращение заместителя Руководителя Администрации Президента и Правительства 

Удмуртской Республики — начальника Управления государственной службы и 

кадровой работы А.Н. Скобкарева о необходимости нормативного закрепления 

порядка формирования комиссий, уполномоченных рассматривать вопросы 

урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих 

муниципальные должности. В отношении муниципальных служащих для 

урегулирования конфликта интересов имеется соответствующая комиссия, но под 

юрисдикцию указанной комиссии не подпадают лица, замещающие выборные 

муниципальные должности, в том числе и Глава муниципального образования 

«Сарапульский район». С целью исключения данного пробела в нормативно 

правовом регулировании предлагается возложить полномочия по урегулированию 

конфликта интересов  лиц, замещающие выборные муниципальные должности  на 

постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов по законности, общественной 

безопасности и обращениям граждан. 
 

 

 

Руководитель Аппарата                                           С.Ю. Бутромеев 
 


